
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090800263

263

Nº 170, segunda-feira, 8 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO,
através da Comissão Especial de Contratação - CEC torna público aos interessados que
realizará o processo licitatório na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL SRP nº
032/2025, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto contempla a "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR MUNICIPAL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE TABATINGA-AM".

Data de Abertura da sessão e recebimento das propostas: 18/09/2025 às
09:00hs (horário local).

Local de disponibilidade de Edital no sítio eletrônico www.tabatinga.am.gov.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br

Tabatinga-AM, 4 de setembro de 2025.
WALDECLACE BATISTA DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal De Autazes, através da Comissão de Contratação - CC,
Avisa para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento licitatório, na
modalidade Pregão Presencial Nº 015/2025 - SRP, Tipo: menor preço por lote, com a
abertura da sessão em 22/09/2025, às 09:00h (horário local), visando a escolha de
proposta mais vantajosa para formação de Registro de Preços para contratação de
empresa especializada para o fornecimento de link de acesso à internet, por meio de
tecnologia de fibra óptica e via satélite, incluindo implantação, configuração e suporte
técnico contínuo, a fim de atender às demandas do município de Autazes. O Edital e seus
anexos estarão à disposição dos interessados, no Portal da Transparência do Município de
Autazes, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e www.licitanet.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

A Prefeitura Municipal De Autazes, através da Comissão de Contratação - CC,
AVISA para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 017/2025, Tipo: Menor Preço Global, com a abertura da
sessão em 18/09/2025, às 10:00h (horário de Brasília), através da Plataforma Licitanet -
Licitações Eletrônicas 4.0, visando a escolha de proposta mais vantajosa para aquisição de
01 (uma) ambulância do tipo uti móvel (tipo d), para atender as necessidades do município
de Autazes.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, no Portal da
Transparência do Município de Autazes, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e
www.licitanet.com.br.

Autazes/AM, 3 de setembro de 2025.
AFONSO CELSO JEREISSATI LINHARES FILHO

Agente de Contratação

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍ DE CAETITE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2025 OBJETO: Aquisição de equipamentos
de informática, sendo notebooks, mouses, teclados, estabilizadores, HDs externos e
monitores, destinados a suprir as necessidades administrativas e operacionais da Câmara
Municipal de Caetité/BA. Entrega das Propostas: à partir de 08/09/2025 às 08h. Abertura das
Propostas: 19/09/2025 às 09h no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. Critério de
julgamento: Menor preço global. Modo de disputa: Aberto e fechado. Edital disponível em:
https://bll.org.br/ e site: www.caetite.ba.leg.br. Mais informações, no Setor de Licitações, nos
dias úteis, das 08h às 13h, de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao@caetite.ba.leg.br.

Caetité/BA, 5 de setembro de 2025
LEILA DE AZEVEDO SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 19/2025
O Município de Alcobaça/BA, por meio da Secretaria Municipal de

Administração, torna público aos interessados, que está instaurando processo para
Credenciamento, objetivando a contratação de empresa para manutenção preventiva e
corretiva da frota de veículos leves e pesados, que faz-se necessário para o atendimento
das demandas das diversas secretarias municipais, e que estará recebendo a documentação
pertinente ao objeto supra mencionado, a partir do dia 08/09/2025, das 08 às 12 horas, de
segunda a sexta-feira, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Alcobaça - BA, sito
à Pça São Bernardo, 330, Centro, Alcobaça BA CEP 45.910-000. Retirada edital: junto a CPL
do município, 08h às 12h ou no site https://doem.org.br/ba/alcobaca "editais".

Alcobaça/BA, 5 de setembro de 2025
RAPHAEL MIOTTO HORTOLANI

Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2025

Tipo: Contratação Direta. Abertura: 11/09/2025, às 9h:00, hora local. Objeto:
Contratação de empresa especializada na realização de exame de eletrocardiograma (ECG),
incluindo fornecimento dos equipamentos e insumos em regime de comodato, em quatro
pontos distintos. O Termo de referência estará disponível no DOM (Diário Oficial do
Município). As propostas devem ser encaminhadas para o e-mail
licitacao@aracatu.ba.gov.br, entre os dias 08/09/2025 a 10/09/2025, até 17h:00.
Informações: (77)3446-8500.

Aracatu-BA, 5 de setembro de 2025
JAMES PORTO BRITO.

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23796/2025
A Secretaria Municipal de Educação, torna pública a Concorrência Eletrônica nº.

003/2025, Processo Administrativo nº 23796/2025. Objeto: Contratação de Empresa para
Construção de Creche Pré-Escola Tipo B (Padrão FNDE - Versão 2012) nos bairros Santa
Luzia e Cidade Nova, neste município de Barreiras-BA, conforme condições, quantitativos e
exigências estabelecidas no edital, no Projeto Básico/Termo de Referência e seus anexos.
Endereço da Plataforma: https://portal.licitanet.com.br/login. Data de Abertura:
13/10/2025 às 08:30h. O Edital poderá ser obtido também pelos links: Portal PNCP
(Município de Barreiras), e Portal da Transparência - Aba Licitações. Quaisquer informações
necessárias pelo telefone (77) 3614-7117, ainda pelo e-mail: cpl@barreiras.ba.gov.br.

Barreiras-BA, 5 de setembro de 2025.
IVA DE MATOS MIRANDA VIEIRA

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

Registro de preços para a aquisição de serviços técnicos especializados de
manutenção preventiva e corretiva nos veículos e máquinas da frota municipal, serviço de
guincho, bem como aquisição de óleos lubrificantes, filtros de óleos, filtros de ar, fluidos e
graxa. Abertura: 23/09/2025, às 08h30min. Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua
Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de
segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital disponível na íntegra no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município. Botuporã - BA.

Em 5 de setembro de 2025
WALLACE JORGE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2025

A Prefeitura Municipal de Brumado, Estado da Bahia, torna público aos
interessados, o aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 045/2025. Objeto: Contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de gestão, implantação,
intermediação e administração de sistema informatizado e integrado, com utilização de
etiquetas (TAGs) com tecnologia RFID (ou similar), destinado ao gerenciamento do
consumo de combustíveis, da manutenção preventiva, preditiva e corretiva da frota, bem
como da aquisição de peças, acessórios e pneus para os veículos da frota oficial do
Município de Brumado - Bahia, conforme Termo de Referência, Edital e seus anexos, sob
o Sistema de Registro de Preço, do Município de Brumado/BA. Abertura das Propostas será
no dia 18 de setembro de 2025 às 09:00h no site www.bnccompras.com. O edital e seus
anexos estão disponíveis aos interessados no site www.bnccompras.com e no site
www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis das 08h às 12h e das 14h as 16h ou
pelo e-mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

Brumado/BA, 5 de setembro de 2025.
FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14PRP/2025

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 014PRP/2025 - OBJETO: A futura e eventual contratação de empresa
para prestação de serviços de locação de veículos pesados, sem motorista, para atender as
demandas das diversas Secretarias do Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA, sob o
Sistema de Registro de Preços, conforme as descrições e condições constantes no Edital e
seus anexos, a partir de 09/09/2025 às 07h00 no site https://bnc.org.br. Abertura das
Propostas: 19/09/2025 às 07h30 no site https://bnc.org.br. Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90062 - UASG 983403

O Prefeito do Município de Caetité - Valtécio Neves Aguiar, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais previstos na Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021 e
alterações posteriores, HOMOLOGA a adjudicação do procedimento licitatório nos termos
a seguir: Número do Processo Administrativo: 152/2025 / Número da Licitação:
90062/2025 / Modalidade: Pregão / Tipo: Eletrônico / Código PNCP: 13811476000154-1-
000232/2025 / Data de Homologação: 05/09/2025 / Objeto: Registro de preços para futura
e eventual contratação de empresas qualificadas para fornecimento de materiais,
equipamentos e uniformes esportivos, destinados as atividades esportivas e de lazer da
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo do município de Caetité-BA. /
Licitante: SIDINEI LUCAS ALMEIDA GUIMARAES CNPJ Nº: 86.964.855/0001-58 / Grupo 01 e
Item 14 / Valor Total: R$: 40.759,80 (quarenta mil, setecentos e cinquenta e nove reais e
oitenta centavos) / Licitante: OFF CONFECÇÃO LTDA CNPJ Nº: 33.580.118/0001-95 / Grupo
02 / Valor Total: R$: 193.080,00 (cento e noventa e três mil, e oitenta reais) / Licitante:
FELIPE DE SOUZA MIRANDA CNPJ Nº: 38.219.427/0001-58 / Grupo 03 / Valor Total: R$:
24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Caetité - Bahia, 5 de setembro de 2025
VALTÉCIO NEVES AGUIAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 23/2025

Toma-se público que a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, por
meio do Setor de Licitação, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento
menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n° 14.133, de 1° de abril
de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME n° 67/2021 e demais legislação aplicável,
destinado a Contratação de empresa para aquisição parcelada de ovos de galinha para
atender aos alunos da rede básica pública de ensino do Município de Camamu/BA. A
sessão ocorrerá no dia 15 de setembro de 2025 (segunda-feira), Horário da Fase de lances:
08:01h (oito horas e um minuto) até as 15h (quinze horas) horário local, no Portal de
Licitações Licitanet, (www.licitanet.com.br). Prazo para envio das propostas: 08:00 do dia
08/09/2025 às 07:59 do dia 15/09/2025. Editais no portal www.licitanet.com.br e no DOM
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Camamu - Bahia, 8 de setembro de 2025
LIDIANE LUZ ROCHA

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-08T02:02:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




